
Ledové království 

Cíl: Seznámit děti s existencí jiných zemí, národů a kultur. Seznámení s životem ba Severním 

pólu (podnebí, lidé, živočichové, způsob žití a obživy ….). Rozvíjení fantazie a tvořivosti 

pomocí prožitkového učení. Podporovat vlastní vyprávění zážitků a prožitků. Poznávat, co je 

nebezpečné a neovlivnitelné. Vést ke kooperaci. 

Věková skupina dětí: 2 – 3 roky 

Délka trvání: 1 týden 

• Seznámení s Ledovým královstvím – Severním pólem (klimatické podmínky, podnebí) 

• Živočichové, kteří žijí na Severním pólu a čím se živí 

• Život lidí na tomto kontinentu, oblečení, obydlí 

• Pojmy: malý – velký 

• Počítání 1 – 5 

• Procvičování barev 

• Kteří živočichové tam nemohou žít a proč (rozdíl: teplo – zima) 

• Poslech hudby a písní s eskymáckou tématikou 

• Básničky s pohybem 

 

Iglú 

Velké koule koulíme 

(stoj – obě ruce dělají kruhy před tělem) 

a iglú si stavíme, 

(stoj – oblouky před tělem) 

uplácat ho musíme, 

(stoj – tleskáme) 

raz, dva a už bydlíme. 

(dřep – ruce jako střecha) 

Nedalo to velkou práci, 

(dřep – ruce i hlava „NE“) 

teď jsme jako Eskymáci. 

(dřep – podepřít hlavu rukama) 



• Seznámení se zvířaty, která žijí na Severním pólu 

 

 

 

 

 

 

 

 



• výroba „iglú“ 

• plošná malba – spolupráce dětí 

• lepení „ledových kostek“ 

• hry v „iglú“ 

 

 

 

 



 

 

• hry na postřeh – „Co chybí“ 

           „Komu by byla zima“ 

 

 

 

 

 



 

 

• malování mořských ryb 

• práce s temperovou barvou – míchání barvy, správný úchop štětce 

 

 

 

 

 



• práce s knihou – prohlížení encyklopedie zvířat 

• zhlédnutí animované pohádky „Tučňák Pingu“ – přiblížení života na Severním pólu 

očima dětí 

 

 

 

 

 

 

 



• grafomotorická cvičení – chodící Eskymák  

 

 

 

 

 

 

 

 



• jazyková chvilka 

- vítr fouká: fí, fú 

- to je zima: brr 

- skákající tučňák: hop – hop 

- foukání – dýchání na ruce zahřívání zmrzlých rukou 

 

Eskymácký den 

• děti převlečeny za Eskymáky, spolupráce rodina a škola (rodiče připravili obleky) 

• ranní cvičení s rybou, kterou si děti samy vyrobily 

 

 



• lovení ryb 

 

• ohřívání u ohniště 

• opékání ryb 

• opečené ryby sníme 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



• chůze na sněžnicích – rozvoj hrubé motoriky a koordinace těla 

 

 

 

• Velrybářská výprava 

- poslech písně 

 



Závěr: 

Děti si osvojily poznatky o Severním pólu a životě na tomto kontinentu. Seznámily se 

s méně známými živočichy, kteří zde žijí. Spolupracovaly a vzájemně si pomáhaly při stavbě 

iglú, lovení a opékání ryb. Vyprávěly si zážitky z tematického dne „Eskymácký den“, jehož 

podstatou byl rozvoj tvořivosti, fantazie a kooperace. 

 

 

 


